
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.01.2023 № 14

с.Поддорье

О наделении Отдела культуры Администрации Поддорского 
муниципального района отдельными государственными полномочиями 

в области увековечения памяти погибших при защите Отечества
    

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении 
памяти погибших при защите Отечества», областным законом Новгородской 
области от 04.05.2022 № 99-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, 
городского округа Новгородской области отдельными государственными 
полномочиями в области увековечения памяти погибших при защите 
Отечества», решения Думы Поддорского муниципального района от 
28.06.2022 № 144 «О внесении дополнений в решение Думы Поддорского 
муниципального района от 24.01.2019 № 214» Администрация Поддорского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Наделить отдельными государственными полномочиями в области 
увековечения памяти погибших при защите Отечества:

1.1.Отдел культуры Администрации Поддорского муниципального 
района в части:

осуществления в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 
января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите 
Отечества» мероприятий по увековечению памяти погибших при защите 
Отечества, в том числе принятие решения о захоронении непогребенных 
останков погибших при защите Отечества и (или) решения о перемещении 
неизвестных воинских захоронений;

взаимодействия с федеральными органами государственной власти, 
органами местного самоуправления и объединениями, указанными в статье 8 
Закона Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об 
увековечении памяти погибших при защите Отечества», по вопросам 
увековечения памяти погибших при защите Отечества;

обеспечения проведения всех необходимых мероприятий по 
захоронению (перезахоронению) останков погибших при защите Отечества;



Cерийный номер сертификата:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 13.01.2023 12:14
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

формирования поименных списков погибших при защите Отечества, 
останки которых погребены в воинских захоронениях, находящихся на 
территории Новгородской области.

2. Отделу культуры Администрации Поддорского муниципального 
района внести изменения в Положение об Отделе культуры Администрации 
Поддорского муниципального района.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Поддорского муниципального района от 29.07.2022 № 348 «О наделении 
комитета по организационным и кадровым вопросам Администрации 
Поддорского муниципального района и Отдел культуры Администрации 
Поддорского муниципального района отдельными государственными 
полномочиями в области увековечения памяти погибших при защите 
Отечества.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава             
муниципального района                                                        Е.В. Панина

http://04<?>44>@L5.@D/

